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FUERZAS INTERMOLECULARES



EJEMPLOS

Enlace iónico
NaCl
CaO
KBr
Na2O

Enlace covalente polar
CO2

SO3

H2O
CH4

Enlace covalente no polar
O2

H2

Enlace iónico y covalente
FeSO4

NH4Cl
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Regla del Octeto: La regla del octeto es la capacidad que tiene 
un elemento para llegar a ser estable (con 8 electrones).

NOTACÍON DE LEWIS
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